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Vaststellen Lesgeldverordening 

Muzisch Centrum 2006/2007. 

 

 Emmeloord, 11 april 2006. 

 

Aan de raad. 

 

Voorgenomen besluit. 

De Lesgeldverordening Muzisch Centrum schooljaar 2006/2007 vaststellen. 

 

Advies raadscommissie. 

Positief advies, het voorstel kan als hamerstuk worden beschouwd.  

 

 

 

 

 

Aanleiding. 

Op 28 april 2005 heeft uw raad de Lesgeldverordening Muzisch Centrum schooljaar 

2005/2006 vastgesteld. De ervaringen die hiermee in de loop van het lesjaar zijn 

opgedaan geven aanleiding nog enkele aanpassingen voor te stellen. 

 

Probleemstelling. 

Bij de vaststelling van de Lesgeldverordening Muzisch Centrum schooljaar 2005/2006 is 

voor de meerjarige opleidingen overgegaan van lesgeldhalfjaar naar lesgeldjaar.  

Nu de (ouders van) leerlingen sinds genoemde aanpassing van de Lesgeldverordening 

niet meer te maken hebben met een halfjaarlijkse verplichting tot het betalen van 

lesgelden maar met een verplichting voor een geheel lesjaar leverde dit in een aantal 

situaties onduidelijkheden en vragen op. 

 

(Wettelijk) beleidskader. 

In artikel 219 van de Gemeentewet is aangegeven welke belastingen door de gemeente 

kunnen worden geheven. Voordat een belasting kan worden geheven moet hiervoor de 

belastingverordening door de raad worden vastgesteld (artikel 216 van de 

Gemeentewet). 

 

Onderbouwing keuze voor het voorgenomen besluit. 

Ter verbetering en ter verduidelijking van deze Lesgeldverordening en ook om de 

tussentijdse afmelding en plaatsing efficiënter te kunnen afhandelen stellen wij u voor 

vanaf het cursusjaar 2006-2007 voor de leerlingen de mogelijkheid in te voeren om in de 

loop van het lesjaar tussentijds op te zeggen. Enerzijds biedt dit voor de leerlingen meer 

flexibiliteit en anderzijds voor het Muzisch Centrum gedurende het lesjaar zekerheid dat 

de ingezette gemeentelijke middelen voor de geboden lessen ook daadwerkelijk worden 

gebruikt (en betaald). 

Besluitvorming hierover dient plaats te vinden voordat het nieuwe cursusjaar 2006-2007 

aanvangt. 

Het invoeren van deze algemene mogelijkheid om de lessen gedurende het cursusjaar te 

beëindigen maakt de in de verordening genoemde bijzondere ontheffingsgronden, zoals 

genoemd in artikel 7, lid 2 en 3 van de verordening overbodig. Wij stellen u voor deze 

bijzondere ontheffingsgronden te laten vervallen. 

Ook wordt voorgesteld de bij de verordening behorende tarieventabel aan te passen door 

een verhoging met 2%, dit is het percentage dat ook is gehanteerd bij het opstellen van 

de gemeentebegroting 2006. 
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Financiën/Planning. 

Verwacht mag worden dat de lesgeldinkomsten met ca. 2% zullen toenemen.  

De financiële gevolgen van de aanpassing van de ontheffingsmogelijkheden voor lesgeld 

kunnen moeilijk worden vastgesteld. Deze hangen samen met de individuele afwegingen 

van (ouders van) (toekomstige) leerlingen en met de mogelijkheid van het plaatsen van 

nieuwe leerlingen. 

Instemmen met dit onderdeel van het voorstel heeft naar verwachting minimale invloed 

op het financiële resultaat betreffende de lesgelden van het Muzisch Centrum. 

 

Communicatie. 

De vaststelling van de verordening wordt bekend gemaakt overeenkomstig artikel 139 

van de Gemeentewet. In de in de gemeente verschijnende periodiek De Noordoostpolder 

zal de aanpassing van deze Lesgeldverordening bekend worden gemaakt. 

De bestaande en de nieuwe leerlingen voor de meerjarige opleidingen bij het Muzisch 

Centrum zullen door de administratie van het Muzisch Centrum voorafgaand aan het 

nieuwe seizoen 2006-2007 over deze wijzigingen worden geïnformeerd. 

 

Achterliggende documenten. 

Niet aanwezig. 

 

Het college van burgemeester en wethouders van Noordoostpolder, 

de secretaris,                                                    de burgemeester, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Portefeuillehouder: mr. W.L.F.C. ridder van Rappard  

Steller :  R.C. Bijlholt; tel. 633559;  r.bijlholt@noordoostpolder.nl 

 

mailto:r.bijlholt@noordoostpolder.nl
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De raad van de gemeente Noordoostpolder, 
 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 11 april 2006, no. 5458-1; 
 
gelet op de artikelen 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet; 
 

B E S L U I T: 
vast te stellen de  

VERORDENING op de heffing en invordering 
van lesgelden voor het Muzisch Centrum 
schooljaar 2006/2007. 

 
Artikel 1 

 
Belastbaar feit 

 
Op basis van deze verordening wordt lesgeld geheven voor het verstrekken van 
onderwijs aan cursisten/leerlingen van het Muzisch Centrum. 
 

Artikel 2 
 

Belastingplicht 
 
1. Het lesgeld wordt geheven voor: 

a. een cursist/leerling, staande onder de ouderlijke macht, van de vader of indien de 
ouderlijke macht door de moeder alleen wordt uitgeoefend, van de moeder; 

b. een cursist/leerling, staande onder de voogdij van de vader of moeder van degene 
die de voogdij uitoefent; 

c. een cursist/leerling, niet staande onder ouderlijke macht of voogdij van de vader of 
moeder, van de cursist/leerling zelf. 

2. Voor de toepassing van het bepaalde in lid 1 vervult pleegouderlijke zorg de plaats 
van de ouderlijke macht of van de voogdij van de vader of van de moeder. Onder 
pleegouderlijke zorg wordt verstaan de zorg voor onderhoud en opvoeding van het 
kind van anderen als ware het een eigen kind. Onafhankelijk van enige verplichting 
daartoe of van het genieten van een vergoeding daarvoor. 

3. Voor de toepassing van deze verordening wordt onder lesgeld tevens cursusgeld 
verstaan. 

 
Artikel 3 

 
Maatstaf van heffing en belastingtarief 

 
1. De belasting wordt geheven naar de maatstaven en de tarieven opgenomen in de bij 

deze verordening behorende tarieventabel. 
2. Voor de berekening van de rechten wordt een gedeelte van een in de tarieventabel 

genoemde eenheid als een volle eenheid aangemerkt. 
 

Artikel 4 
 

Heffingstijdvak 
 
Het lesgeldjaar loopt van 1 augustus 2006 tot en met 31 juli 2007. 
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Artikel 5 
 

Wijze van heffing 
 
Het lesgeld wordt geheven bij wijze van aanslag. 
 

Artikel 6 
 

Tussentijdse inschrijving 
 
Indien een cursist/leerling in de loop van het lesgeldjaar wordt ingeschreven wordt het 
lesgeld en de eventuele verhoging daarvan als bedoeld in de tarieventabel, slechts 
geheven over zoveel maanden - de vakanties inbegrepen - als na de inschrijving in het 
lesgeldjaar over zijn. Een gedeelte van een maand wordt daarbij voor een gehele maand 
gerekend. 
 

Artikel 7 
 

Ontheffing 
 

1. Indien een leerling in de loop van het lesgeldjaar wordt uitgeschreven, bestaat 

aanspraak op ontheffing van het lesgeld voor zoveel maanden als er nadien nog in 

het lesgeldjaar overblijven. Ontheffing van lesgeld wordt niet verleend, indien de 

ontheffing op niet meer dan twee maanden betrekking zou hebben. 
2. Indien een leerling ten gevolge van aan het Muzisch Centrum te wijten 

omstandigheden minder dan 36 lessen in hetzelfde lesgeldjaar heeft kunnen volgen, 
wordt het lesgeld geheven over het werkelijk aantal aangeboden lessen en wordt er 
naar evenredigheid ontheffing verleend van lesgelden. 

 

Artikel 8 

 

Termijnen van betaling 

 

1. In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moeten de 

aanslagen worden betaald in twee gelijke termijnen waarvan de eerste vervalt op de 

laatste dag van de tweede maand volgend op de maand die in de dagtekening van 

het aanslagbiljet is vermeld en de tweede twee maanden later. 

2. De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in het eerste lid gestelde 

termijnen. 
 

Artikel 9 
 

Nadere regels door het college van burgemeester en wethouders 
 

Het college van burgemeester en wethouders kan nadere regels geven met betrekking 
tot de heffing en invordering van de lesgelden. 

 
Artikel 10 

 
Inwerkingtreding en citeertitel 

 
1. De "Lesgeldverordening Muzisch Centrum schooljaar 2005/2006" van 28 april 2005 

no. 2785-3, wordt ingetrokken met ingang van de in het derde lid genoemde datum 
van ingang van de heffing, met dien verstande dat zij van toepassing blijft op de 
belastbare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan. 
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2. Deze verordening treedt in werking met ingang van de achtste dag na die van 

bekendmaking. 
3. De datum van ingang van de heffing is 1 augustus 2006 met dien verstande dat voor 

een cursus welke voor een bepaalde duur is aangegaan het tarief bepalend is dat geldt 
op het tijdstip waarop de cursus door het Muzisch Centrum wordt toegewezen. 

4. Deze verordening kan worden aangehaald als "Lesgeldverordening Muzisch Centrum 
schooljaar 2006/2007". 

 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering 
van 23 mei 2006. 
De griffier,                            de voorzitter, 
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Tarieventabel, behorende bij de "Lesgeldverordening Muzisch Centrum schooljaar 

2006/2007". 
 
Het lesgeld bedraagt per cursist/leerling voor: 
 
  t/m 11 jaar 12 t/m 17 jr. 18 jr. en 21 jr. en  
    ouder ouder 
A. Algemeen 
 Cursussen kunstzinnige vorming 
 klassikale lessen, minimaal 10 personen: 
 voor de duur van de cursus 
 per lesuur 1,96 2,58 4,56  
 
B. Dansante vorming 
 klassikale lessen, minimaal 10 personen: 
 per schooljaar 
 bij wekelijkse lessen van: 
 a. 40 minuten 91,94  157,77  
 b. 60 minuten 135,27 159,43 234,23  
 
C. Muzikale vorming 

1. Instrumentale en vocale vakken: 
 (met uitzondering van de opleiding 
 van de leden van harmonie, 
 fanfare en brassbands) 
 per schooljaar 
 bij wekelijkse lessen van: 

a. 60 minuten groepsles, min. 3 personen, 
 of 40 minuten duoles, 2 personen 228,66 277,09 334,97 396,61 
b. 30 minuten individueel, uitsluitend  
 gegeven na het derde studiejaar 341,86 412,63 503,61 599,30 
 

2. Opleiding van leden van 
 harmonie, fanfare en brassbands: 
 per schooljaar 
 bij wekelijkse lessen van: 

a. 60 minuten groepsles, 
 minimaal 3 personen 141,47 141,47 145,64 173,31 
b. 30 minuten individueel 
 (alleen mogelijk voor C en D fasen)214,59 214,59 220,89 262,86 

 
3.  Ensemble 
 per lesuur 1,96 1,96 1,96 
 

D. Huur instrumenten 
De huur van een muziekinstrument bedraagt per maand EUR 12,91. 
 

 
Behoort bij raadsbesluit van 23 mei 2006. 
De griffier van de gemeente Noordoostpolder, 


